

REGIONE CALABRIA GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE STRUTTURA AUSILIARIA DEL DIPARTIMENTO SALUTE E WELFARE

DECRETO DIRIGENZIALE

"Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"

N°. 11148 DEL 29/07/2025

Oggetto: D.D.G. n.5888 del 18.04.2025 –revoca Temporaneo Utilizzo del Dott. Andrea Cosco

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il presente documento, ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conforme informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati della Regione Calabria.

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:

- la Legge del 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., recante norme sul procedimento amministrativo;
- la L.R. del 13 maggio 1996, n. 7 e ss.mm.ii., di disciplina dell'ordinamento della struttura organizzativa della Giunta regionale;
- il D.P.G.R. del 24 giugno 1999, n. 354 relativo alla "Separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale", come modificato ed integrato con D.P.G.R. n. 101/2007;
- la L.R. del 12 agosto 2002, n. 34, e ss.mm.ii., in materia di riordino delle funzioni amministrative regionali e locali;
- il D. Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i. recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche ed integrazioni;
- 1'art. 20 della L. R. del 26 giugno 2003, n. 8 e s.m.i.;
- la L. R. del 18 dicembre 2022, n. 51;
- il D.D.G. del 25 agosto 2023, n. 11960 di conferimento dell'incarico di Elevata Qualificazione di III Livello denominato "Supporto Affari Generali e supporto al settore competente per la gestione ed il monitoraggio del personale dipartimentale" afferente alla Struttura Ausiliaria del Dipartimento "Tutela della Salute, Servizi Socio Sanitari" alla Dott.ssa Maria Annunziata Genovese;
- la D.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 572 recante "Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale approvazione modifiche del Regolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.;
- il D.P.G.R. del 24 ottobre 2024, n. 69 recante "Dott. Tommaso Calabrò' Conferimento dell'incarico di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento "Salute e Welfare";
- la D.G.R. del 25 marzo 2025, n. 113 recante "Approvazione Piano Integrato di attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027";
- il D.D.G. del 08.11.2024, n. 15682 con cui è stato approvato il provvedimento di micro organizzazione relativo ai Settori/UOA del Dipartimento "Salute e Welfare";
- il D.D.G. del 14.11.2024, n. 15985 recante "D.D.G. n. 15682 del 08.11.2024 Integrazione, modifica e riapprovazione dell'Allegato 2".

PREMESSO CHE, con D.D.G. n. 5888 del 18.04.2025 avente ad oggetto "Temporaneo Utilizzo ai sensi dell'Art. 20 L.R. 8/2003 presso il Dipartimento "Salute e Welfare" – Dott. Andrea Cosco" si è disposto il Temporaneo Utilizzo fino al 30.09.2025 presso il Dipartimento "Salute e Welfare", ai sensi dell'Art. 20 della L.R. 8/2033, n. 2 (due) giorni a settimana, del Dott. Andrea Cosco, attualmente in servizio a tempo pieno e indeterminato presso l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, nel ruolo di Dirigente Amministrativo con incarico di Struttura Semplice U.O. Gestione Personale Convenzionato.

VISTA, la comunicazione acquisita agli atti con Prot. n. 537171 del 18.07.2025, con la quale il Dott. Andrea Cosco esprime la propria impossibilità a proseguire nell'espletamento delle attività di cui al Temporaneo Utilizzo disposto con DDG n. 5888/2025, per motivi personali e professionali;

TENUTO CONTO che il decreto di temporaneo utilizzo prevede, comunque, la facoltà di revocare e/o modificare in qualsiasi momento il decreto stesso qualora se ne fosse ravvisata la necessità e/o l'opportunità;

CONSIDERATA la volontà espressa dall'utilizzato, nonché della necessità e dell'opportunità di revocare il Temporaneo Utilizzo del Dott. Andrea Cosco.

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI PROCEDERE alla revoca del Temporaneo Utilizzo, disposto con D.D.G. n. 5888 del 18.04.2025, del Dott. Andrea Cosco, Dirigente Amministrativo con incarico di Struttura Semplice U.O. Gestione Personale Convenzionato, presso l'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro, prevedendo il rientro del dipendente, presso l'Azienda di appartenenza;

DI NOTIFICARE il presente atto, a cura del responsabile del procedimento al Dott. Andrea Cosco ed all'Azienda di appartenenza;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC a cura del Dipartimento Salute e Welfare ai sensi della L. R. del 6 aprile 2011, n. 11 art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensi del D. Lgs. del 14 marzo 2013, n. 33 e ai sensi della L. R. del 6 aprile 2011, n. 11, art. 20 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

Maria Annunziata Genovese

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale

Tommaso Calabrò

(con firma digitale)